[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
______________

                 № ______

г. Благовещенск

┌                                                              ┐

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городе Благовещенске, утвержденным решением городской Думы от 23.06.2005 № 63/106, в целях информирования жителей городского округа о важном вопросе местного значения, выносимом на рассмотрение  Благовещенской городской Думы,  учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике, на основании Устава муниципального образования города Благовещенска городская Дума

решила:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования  города Благовещенска».

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению публичных слушаний (прилагается).

3. Провести публичные слушания 15 мая 2013 года.

4. Организационному комитету не позднее 23 мая 2013 года представить в Благовещенскую городскую Думу и опубликовать в газете «Благовещенск» заключение о проведении публичных слушаний.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Благовещенск».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике (В.А.Пасканный).

Глава муниципального образования

            города Благовещенска                                                               В.А.Кобелев

Приложение
к решению Благовещенской

городской Думы

от ________ № ____
СОСТАВ

организационного комитета по проведению публичных слушаний
по проекту решения Благовещенской городской Думы «О внесении

изменений в Устав муниципального образования

города Благовещенска»

Пасканный Евгений Александрович -  председатель комитета  Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике
Левцов Владимир Федорович – управляющий делами аппарата главы муниципального образования города Благовещенска и Благовещенской городской Думы

Лозовая Ирина Александровна – начальник экспертно-правового отдела Благовещенской городской Думы
Щипун Наталья Геннадьевна – начальник экспертно-правового управления администрации города Благовещенска (по согласованию)
Сорокина Елена Геннадьевна – руководитель сектора организационного отдела управления организационной работы администрации города Благовещенска (по согласованию)
Харитонов Андрей Михайлович – начальник отдела кадров администрации города Благовещенска (по согласованию)
Чечевская Анна Афанасьевна – председатель БГОО «Центр общественных инициатив» (по согласованию)
Качура Алла Геннадьевна – председатель БГОО ветеранов войны, труда, ВС и правоохранительных органов (по согласованию)
Шункова Екатерина Николаевна – председатель ООС «Театральный» (по согласованию)

                                                                                                         П Р О Е К Т

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
______________

                 № ______

г. Благовещенск

┌                                                          ┐

В  связи  с  изменениями,  внесенными  в  Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральными законами от 25.12.2012 № 271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», от 30.12.2012 № 289-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и от 05.04.2013 № 55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  на основании раздела III приложения № 1 Закона Амурской области от 31.08.2007 № 364-ОЗ «О муниципальной службе в Амурской области» и решения Благовещенской городской Думы от 26.01.2012 № 35/02 «О внесении изменения в Реестр должностей муниципальной службы муниципального образования города Благовещенска, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 25.10.2007 № 34/115», учитывая заключение организационного комитета о результатах публичных слушаний по проекту решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования города Благовещенска» и заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике, Благовещенская городская Дума

решила:

1. Внести в Устав муниципального образования города Благовещенска следующие изменения:

1.1. Пункт 28 части 1 статьи 4 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;
1.2. Пункт 5 части 1 статьи 4.1 признать утратившим силу;
1.3. В части 2 статьи 20:

а)  Пункт 22 изложить в редакции:
«22) утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;
б) В пункте 23 слова «по развитию систем коммунальной инфраструктуры» заменить словами «по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов»;
в) В пункте 24 слова «товары и» и «по развитию систем коммунальной инфраструктуры» исключить;
г)  В пункте 35 слова «и Благодарственным письмом» исключить;
1.4. Пункт 49 части 1 статьи 33 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;
1.5. В части 5 статьи 49 после слов «управляющего делами органа местного самоуправления» дополнить словами «,аудитора контрольно-счетной палаты», слова «главные должности категории «Специалисты» (аудитора контрольно-счетной палаты),» исключить;
1.6. Статью 62 изложить в редакции:

«Статья 62. Формирование и исполнение муниципального заказа

1. Муниципальный заказ формируется администрацией города Благовещенска в соответствии с планом–графиком размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков, а также потребностями и доведенными лимитами бюджетных обязательств на текущий финансовый год.
2. Порядок формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа устанавливается правовым актом администрации города Благовещенска в соответствии с федеральными законами, иными нормативными актами Российской Федерации, настоящим Уставом.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Благовещенск».

3. Настоящее решение после государственной регистрации опубликовать в газете «Благовещенск».

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования города Благовещенска (В.А. Кобелев).
Глава муниципального образования

            города Благовещенска                                                                          В.А.Кобелев

ИНФОРМАЦИЯ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА»

В соответствии с законодательством Российской Федерации решением Благовещенской городской Думы назначены публичные слушания по проекту решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования города Благовещенска». Обсуждение проекта решения в рамках публичных слушаний состоится в 16.00 часа 15 мая 2013 года по адресу: ул. Ленина, 108/2 (зал заседаний).

Ознакомится с проектом решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования города Благовещенска» и внести предложения по проекту можно с 26 апреля по 08 мая 2013 года в рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов по адресу: ул. Ленина, 133, Благовещенская городская Дума, каб. 207, 209, тел. 990-683. Названный проект публикуется в сегодняшнем выпуске газеты «Благовещенск», а также размещен в сети «Интернет» на официальном сайте Благовещенской городской Думы (http://www.blagduma.ru) и на официальном сайте муниципального образования города Благовещенска (http://www.admblag.ru).

ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ
1. Правом на участие в публичных слушаниях обладает любой гражданин, проживающий на территории города Благовещенска и достигший 18 лет.

2. Участие в публичных слушаниях осуществляется на добровольной основе.

3. Жители города, желающие выступить 15 мая 2013 года при обсуждении проекта решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования города Благовещенска», до 17.00 часов 08 мая 2013 года  подают в оргкомитет по проведению публичных слушаний (ул. Ленина, 133, каб. 207, 209) заявки о желании выступить с предложениями по теме публичных слушаний. Заявки и предложения подаются в письменной форме.

4. Жители города, не заявившие о желании выступить при обсуждении проекта решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования города Благовещенска», участвуют в публичных слушаниях без права выступления при обсуждении проекта и могут подать свои предложения по теме публичных слушаний в оргкомитет.

О назначении публичных слушаний

по проекту решения  Благовещенской

городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования города Благовещенска»

О внесении изменений в Устав муниципального образования города Благовещенска

PAGE